
 
 

Rua Professora Neusa Cascão Borba, 1691, Jardim Antigo Aeroporto, CEP: 87.705-160 
Contatos: (44)  3422-5157 – www.consorciocica.com.br 

Paranavaí /PR 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ AMBIENTAL-CICA 
          

             PORTARIA Nº 001/2019 

 
 

 
Súmula: Publica o índice de reajuste dos salários dos 
empregados públicos, agentes políticos e servidores do 

Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental-CICA. 
 
 
 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 
 
                       RESOLVE: 
 
 

Art. 1o Divulgar o índice do reajuste salarial dos empregados públicos, agentes políticos e 
servidores do Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental-CICA, sendo a variação conforme 
índice IPCA dos últimos doze meses de 2018, apurado pelo IBGE em: 3,75%. 
 
Art. 2º O índice será aplicado a partir de 01/01/2019. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
 
 
 

Paranavaí, 15 de janeiro de 2019. 

 
 

 
 
 

 
JOSÉ CARLOS DA SILVA MAIA 

PRESIDENTE  
 


